
Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

20 апреля 2022 г. № 125/01-07

г. Реж

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение Постановления Администрации Режевского городского округа
от 19.04.2022 года № 589 «О подготовке и проведении культурно массовых и
спортивных мероприятий, посвященных празднованию 77 - ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях реализации стратегии
патриотического воспитания граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий Управления образования по организации и
проведению празднования 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне (прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
2.1. Проведение мероприятий, посвященных памятной дате.

2.2. Поздравление ветеранов, тружеников тыла, участников локальных и
боевых действий, проживающих на близлежащей территории от образовательного
учреждения в срок до 8 мая 2022 г.

2.3. Участие в легкоатлетической эстафете, посвященной 77-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне согласно Положению.

2.4. Участие обучающихся (не менее 30 человек) и педагогов в детском
Митинге, посвященном 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
5 мая 2022 года

2.5. Представительство от трудового коллектива образовательного
учреждения, родителей и обучающихся для шествия в праздничной колонне (акция
«Бессмертный полк») и возложения цветов к Монументу (не менее 30 человек) 9 мая
2022г.

3. Руководителю МБУ ДО ЦТР Богатовой А.В. подготовить и провести
детский Митинг, посвященный 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 5 мая 2022 года на площади у Монумента боевой и трудовой Славы режевлян.

4. Руководителям МБОУ СОШ №4 (Шура Н.В.), МАОУ СОШ №44
(Воробьевой Л.В.) обеспечить представительство обучающихся и педагогов на

п 2204245



Митинге в честь Дня Победы, участие в акции «Свеча памяти» на площади
ДК «Горизонт» 8 мая 2022 года.

5. Руководителям МБОУ СОШ № 3 (Шишкановой С.В.), МБОУ СОШ № 5
(Козициной О.Е.), МБОУ СОШ № 7 (Степановой О.В.), МАОУ СОШ № 2
(Николаевой С. Л.), МАОУ СОШ № 10 (Климцевой А. А.) обеспечить
представительство обучающихся и педагогического коллектива в праздничном
шествии от ЦКиИ к Монументу боевой и трудовой Славы режевлян для участия в
детском митинге, посвященном 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной
войне, 5 мая 2022 года.

6. Руководителям МБОУ СОШ № 23 (Голевой Т.В.), МБОУ ООШ № 28 (и.о.
Наумовой О.А.) обеспечить участие обучающихся в сопровождении педагогов в
дистанции на средствах передвижения (велосипедах) маршрутом с. Глинское - г.
Реж для участия в детском Митинге 5 мая 2022 года.

7. Руководителям МБОУ СОШ № 9 (Середкиной К.С), МБОУ СОШ № 23
(Голевой Т.В.), МБОУ СОШ № 30 (Сурковой И.В.), МБОУ СОШ № 46
(Молоткуровой С.Н.), МБОУ ООШ № 8 (Ермолину Н.М.), МБОУ СОШ № 13
(Копалову А.Е.), МБОУ ООШ № 27 (и.о. Добэрн А.М.), МБОУ ООШ № 28 (и.о.
Наумовой О.А.) обеспечить участие обучающихся в Митингах согласно планам
проведения праздничных мероприятий по территориальным управлениям.

8. И.о. руководителя МБОУ СОШ № 1 (Котельниковой Л.М.) обеспечить
организацию Вахты памяти «Пост № 1» у Монумента боевой и трудовой Славы
режевлян 5 мая в 14.30, 9 мая в 10.00.

9. Руководителям МАОУ СОШ № 2 (Николаевой С.Л.), МБОУ СОШ № з
(Шишкановой С.В.), МБОУ СОШ № 5 (Козициной О.Е.) обеспечить построение
праздничной колонны от ЦКиИ к Монументу боевой и трудовой славы 5 мая 2022
года.

10. Руководителю МБОУ СОШ № 5 (Козициной О.Е.) обеспечить
музыкальное сопровождение во время построения Праздничной колонны и
проведения акции «Бессмертный полк» 9 мая с 10.30 до 11.30.

11. Руководителю МБОУ СОШ№ 3 (Шишкановой С.В.) обеспечить
построение праздничной колонны от ЦКиИ к Монументу боевой и трудовой славы 9
мая 2022 года.

12. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н.
обеспечить консультационную и методическую помощь образовательным
учреждениям по организации и проведению мероприятий, посвященных 77-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Управления образования '/ \у И.А. Кузьмина

п 2204245



Приложение
к приказу Управления образования
Администрации Режевского городского
округа от «20» апреля 2022 г. № 125/01-07
«О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 77-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне»

План мероприятий
Управления образования Администрации Режевского городского округа, посвященных

77 -ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Дата
апрель-май 2022

года

апрель-май 2022
( г о д а

3 мая 2022 года

апрель - май 2022
года

4- 6 мая 2022 года

4- 6 мая 2022 года

8 мая
2022 года

11-00
5 мая

2022 года

1

5 мая
2022 года

14.00-
формирование
14.30 -начало

шествия от ЦКИ

5 мая 2022 года
15.00.

6 мая 2022 года

6 мая
2022 года

17.00-18.00
9 мая

Мероприятие
Посещение учащимися образовательных

учреждений ветеранов войны и тружеников тыла
с вручением поздравительных открыток,

сувениров.
Всероссийская акция «Окна Победы»

Традиционное участие в областной акции «Пост
№ 1»

Проведение праздников в дошкольных
образовательных учреждениях, посвященных
Дню Победы для воспитанников и их семей.

«День Победы» - праздники с приглашением
участников войны и тружеников тыла в

образовательных учреждениях Режевского
городского округа.

Тематические классные часы и традиционные
мероприятия

(по планам общеобразовательных учреждений)
Митинг в честь Дня Победы
на площади ДК «Горизонт»

Велотуристический праздник, посвященный
77 - ой годовщине Великой Победы, «дистанция
- на средствах передвижения» (велосипедах), с.

Глинское

Праздничная колонна смотра строя школьников
(от ЦКиИ до Монумента боевой и трудовой

Славы режевлян)

Детский митинг, посвященный Дню Победы в
Великой Отечественной войне

Традиционная «Вахта памяти»

Традиционное участие в легкоатлетической
эстафете в честь Дня Победы.

Акция «Бессмертный полк».

Ответственные
Совет ветеранов,

руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

И.о. директора МБОУ СОШ № 1
Котельникова Л.М.

Ведущий специалист УО
Королева Н.А.,

руководители дошкольных
образовательных учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Руководители общеобразовательных
учреждений

Руководители
МАОУ СОШ № 44,
МБОУ СОШ № 4.

Директор
Центра творческого развития

Богатова А.В.,
Копылов А.М.
Чепчугов О.С.

ведущий специалист УО
Калабина А.Н.
Руководители

МБОУ СОШ № 3
МБОУ СОШ № 5
МАОУ СОШ № 2

Методист МКУ ЦСУ
Фоминых Г.В.

Ответственные за построение:
Вьюкова О.В., Подковыркин П.С.

Директор
Центра творческого развития

Богатова А.В.,
депутаты Режевской детской Думы

Руководители образовательных
учреждений

Руководители образовательных
учреждений

Руководители

п 2204245



2022 года
10.00

формирование
10.20-начало

шествия

1. улица Ленина (от Центральной
библиотеки до ТЦ «Перекресток»)
2. улица Костоусова (от ДК
«Металлург» до Монумента боевой и
трудовой Славы режевлян)

МАОУ СОШ № 2, 10,
МБОУСОШ№1,3,5, 7.

9 мая
2022 года

11.00-12.00

Торжественный Митинг в честь Дня Победы
на площади у Монумента боевой и трудовой

Славы режевлян

Руководители образовательных
учреждений

8-9 мая Митинги в селах Режевского городского округа
(согласно планам проведения праздничных

мероприятий по территориальным управлениям)

Руководители образовательных
учреждений

МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ №23,
МБОУ СОШ №30, МБОУ СОШ№46,
МБОУ ООШ №8, МБОУ СОШ №13,
МБОУ ООШ №27, МБОУ ООШ№28

11-13 мая
2022 года

Учебно-полевые сборы юношей
10-х классов

Методист МКУ «Центр
сопровождения учреждений,

подведомственных Управлению
образования Администрации

Режевского городского округа»
Фоминых Г.В.,

руководители образовательных
учреждений, преподаватели -

организаторы ОБЖ

п 2204245


